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DAFTAR LAMPIRAN 
Lampiran 1 

Kisi-Kisi Instrumen 

Variabel Indikator 
Jumlah 

Item 
Nomor 

Stres Kerja 

(X1) 

1. beban tuntutan kerja 

2. waktu kerja 

3. feedback yang didapatkan saat 

bekerja 

4. kepemimpinan organisasi 

2 

2 

2 

1 

1,2 

3,4 

5,6 

7 

Lingkungan 

Kerja 

(X2) 

1. Kebersihan tempat kerja 

2. Tata ruang tempat kerja 

3. Teamwork 

4. Penerangan dan pencahayaan 

5. Sirkulasi udara 

6. Kebisingan 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

3,4 

5 

6 

7 

Kinerja 

(Y) 

1. Ketelitian dalam pekerjaan 

2. Disiplin waktu 

3. Kualitas 

4. Kuantitas 

2 

2 

1 

1 

 

1,2 

3,4 

5 

6 

 



 

 

Lampiran 2  

Kisi-kisi Kuesioner 

  

Variabel Indikator Pernyataan 

Stres Kerja 

(X1) 

 

(Palapa & Anwar, 

2024) dan 

(Lestari et al., 2020)  

Beban tuntutan kerja 

 

Anda harus memiliki dan mencapai target 

kerja yang tinggi 

Anda bekerja di bawah pengawasan dan 

etos kerja yang tinggi 

Waktu kerja 

Anda selalu bekerja dengan standar 

waktu yang sudah dijadwalkan 

Anda selalu menyelesaikan pekerjaan 

tepat waktu 

Feedback yang didapatkan 

saat bekerja  

Gaji yang anda terima susah sesuai 

dengan pekerja anda kerjakan setiap 

bulan 

Anda selalu menerima umpan balik yang 

jelas mengenai hasil kerja 

Kepemimpinan organisasi 

Anda merasa gaya kepemimpinan di 

tempat kerja membuat suasana kerja jadi 

aman 

Lingkungan Kerja 

(X2) 

 

(C. E. G. Manurung, 

2021) 

Kebersihan tempat kerja 
Kebersihan di atas kapal selalu terjaga 

dengan baik 

Penataan tempat kerja 

Kerapihan penataan peralatan kerja di 

ruang kerja Anda dapat memperlancar 

pekerjaan yang sedang Anda lakukan 

Teamwork 

Selama Anda bekerja diatas kapal selalu 

terjalin kerjasama yang harmonis antar 

awak kapal 

Penerangan dan 

pencahayaan 

Penerangan di ruang kerja Anda sudah 

merata 

Distribusi cahaya di atas kapal Anda 

sudah mencukupi 

Sirkulasi udara Sirkulasi udara berjalan dengan lancar 

Kebisingan 
Anda merasa nyaman dan fokus saat 

suana di tempat kerja yang tenang 

Kinerja 

(Y) 

 

(C. E. G. Manurung, 

2021) 

Ketelitian dalam pekerjaan 

Anda teliti dalam menyelesaikan 

pekerjaan 

Anda teliti dalam menyusun rencana 

kerja 

Ketepatan waktu kerja 

Anda dapat menyelesaikan pekerjaan 

dengan tepat waktu 

Anda memulai kerja dengan tepat waktu 

Kualitas 
Anda mampu dalam bekerjasama dengan 

pimpinan 

Kuantitas 

Anda selalu menyelesaikan pekerjaa 

sesuai dengan jumlah pekerjaan yang 

sudah ditentukan 



 

 

  

Lampiran 3  

Kuesioner Penelitian 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

Lampiran 4  

Data Analisis Deskriptif 

Variabel Stres Kerja (X1) 

Item 
Pernyataan 

Skor Pernyataan 

Skor 5 4 3 2 1 

F % F % F % F % F % 

X1.1 27 45% 23 38% 5 9% 3 5% 2 3% 250 

X1.2 22 37% 29 48% 6 10% 3 5% 0 0% 250 

X1.3 35 53% 2 34% 2 3% 2 3% 1 2% 269 

X1.4 32 53% 21 35% 5 9% 2 3% 0 0% 263 

X1.5 29 48% 21 34% 8 13% 1 2% 1 2% 257 

X1.6 29 48% 25 42% 4 6% 1 2% 1 2% 260 

X1.7 41 68% 16 27% 0 0% 3 5% 0 0% 275 

 

Variabel Lingkungan Kerja (X2) 

Item 
Pernyataan 

Skor Pernyataan 

Skor 5 4 3 2 1 

F % F % F % F % F % 

X2.1 33 55% 21 35% 5 8% 0 0% 1 2% 265 

X2.2 27 45% 32 53% 0 0% 1 2% 0 0% 265 

X2.3 28 47% 23 37% 5 9% 3 5% 1 2% 254 

X2.4 35 58% 19 33% 2 2% 2 3% 2 3% 261 

X2.5 38 63% 31 30% 1 2% 1 2% 2 3% 269 

X2.6 36 60% 20 34% 2 3% 2 3% 0 0% 270 

X2.7 36 60% 20 34% 3 5% 1 2% 0 0% 277 

 

Variabel Kinerja (Y) 

Item 
Pernyataan 

Skor Pernyataan 

Skor 5 4 3 2 1 

F % F % F % F % F % 

Y1 33 55% 17 28% 5 9% 2 3% 3 5% 255 

Y2 21 35% 29 48% 3 5% 3 5% 5 3% 244 

Y3 27 45% 25 42% 7 11% 0 0% 1 2% 257 

Y4 28 46% 24 40% 4 7% 3 5% 1 2% 255 

Y5 28 46% 26 43% 4 7% 1 2% 1 2% 259 

Y6 39 65% 16 26% 4 7% 1 2% 0 0% 289 



 

 

Lampiran 5 

Hasil Uji Validitas dan Uji Realibilitas Melalui IBM SPSS V.31 

Variabel Stres Kerja (X1) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 6  

Hasil Uji Validitas dan Uji Realibilitas Melalui IBM SPSS V.31 

Variabel Ligkungan Kerja (X2) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 7  

Hasil Uji Validitas dan Uji Reaibilitas Melalui IBM SPSS V.31 

Variabel Kinerja (Y) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 8  

Hasil Analisis Regression dan NonParamatrix Test 

Dengan IBM SPSS V.31 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

  


